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14 lipca 2011

Marszałek apeluje do Premiera

Marszałek województwa Adam Jarubas apeluje do premiera Donalda Tuska o uruchomienie
dla Świętokrzyskiego dodatkowych środków Funduszu Pracy na aktywizację zawodową osób
bezrobotnych w 2011 roku i zwiększenie kwot przeznaczonych na Fundusz Pracy w roku
przyszłym. Drastyczne obniżenie tegorocznych wydatków z Funduszu Pracy uniemożliwia
skuteczną walkę z bezrobociem.

Marszałek skierował do premiera pismo, w którym czytamy: „W imieniu samorządów
województwa świętokrzyskiego, wyrażam głębokie zaniepokojenie niewystarczającą kwotą
środków Funduszu Pracy uruchomioną w roku 2011 na finansowanie programów na rzecz
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób
bezrobotnych oraz wysokością przedmiotowych środków, ujętych w projekcie ustawy
budżetowej na rok 2012, jaka ma zostać przeznaczona na aktywne formy przeciwdziałania
bezrobociu. Tak radykalne ograniczenie wydatków Funduszu Pracy uniemożliwia skuteczne
wykonywanie przez samorząd województwa i samorządy powiatowe zadań ustawowych z
zakresu polityki rynku pracy.”
Podobne obawy ma również  Wojewódzka Rada Zatrudnienia, która w sprawie zwiększenia
dla Świętokrzyskiego kwot na aktywne formy walki z bezrobociem zwróciła się m.in. do
minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak.
Stopa bezrobocia w województwie świętokrzyskim od lat utrzymuje się na poziomie wyższym
od krajowego (wg stanu na koniec maja – 14,6%, kraj – 12,2%.), przy jednoczesnym niższym
wskaźniku zatrudnienia (I kwartał 2011 – 48,5%, kraj – 50%).  W najbliższych miesiącach
problem może się nasilić, ponieważ na rynek pracy wejdzie ponad 30 tys. absolwentów szkół
ponadgimnazjalnych.  Bez wsparcia finansowanego z Funduszu Pracy ich start zawodowy
będzie utrudniony i opóźniony.
W związku z tą sytuacją, marszałek zwrócił się do Premiera o uruchomienie dodatkowych
środków Funduszu Pracy na realizację tegorocznych zadań na rzecz promocji zatrudnienia  i
aktywizacji zawodowej bezrobotnych. Jednocześnie marszałek Adam Jarubas apeluje o
zwiększenie kwot Funduszu Pracy zapisanych  w projekcie ustawy budżetowej na 2012 r.
Planowana w nim wysokość środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, w
porównaniu do roku bieżącego jest większa zaledwie o 200 mln zł  (tj. z kwoty 3,235 mld zł
do kwoty 3,435 mld zł). Oznacza to utrzymanie finansowania aktywnych form walki z
bezrobociem w regionie na tegorocznym, niewystarczającym poziomie. Tymczasem w roku
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obecnym województwo świętokrzyskie otrzymało na te zadania tylko 84 mln zł, co stanowi
zaledwie 30% środków przyznanych w roku 2010!   
Zdaniem marszałka utrzymywanie takiego poziomu finansowania Funduszu Pracy
nieuchronnie prowadzić będzie do wzrostu stopy bezrobocia w II półroczu 2011 i 2012 roku.


